
 

平成 31 年度から研修を開始する 

研修医の募集定員について（決定） 

 

 

 

厚生労働省医政局医事課医師臨床研修推進室よりの来年度の募集定員に関する事務連絡が

あり、東京医科大学八王子医療センターの『 平成 31 年度採用初期臨床研修医募集定員 』が、

現状の『 13 名 』から『 15 名 』へ 2 名 増員となりました。 

 

厚生労働省より研修医が都市部に集中しやすい状況にあるなどの問題を考慮した募集定員

の 上限変更に伴い、都市部の「初期臨床研修医募集定員枠」が削減している中、「平成 29

年度募集定員増員」に続き、さらに『 2 名 』増員できたことは、八王子医療センターにと

って大変喜ばしいことであると共に、7 月 28 日（土）にありました「平成 31 年度採用初期

臨床研修医採用試験」受験者の皆様にも、多少なりともお喜びいただけるご報告になったの

ではないかと思います。 

 

 これを機にさらなる努力を重ね、関東、また全国に東京医科大学八王子医療センターを知

っていただき、全国レベルで知名度のある臨床研修病院として邁進する所存です。 

 

今後とも、皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

東京医科大学八王子医療センター 

卒後臨床研修センター  一同 


